



УКРАЇНА
БАРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЖМЕРИНСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ
БАЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ З ДОШКІЛЬНИМ ПІДРОЗДІЛОМ

Код ЄДРПОУ 13337681

Н А К А З

від 28.08.2025

с. Балки

№ 70-о

**Про затвердження плану заходів
щодо організації правоосвітньої та
правовиховної роботи, профілактики
правопорушень та злочинності серед
неповнолітніх у 2025-2026 н.р.**

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», на виконання Указу Президента України від 28.01.2000 №113/2000 «Про додаткові заходи щодо запобігання дитячій бездоглядності» (зі змінами і доповненнями, внесеними Указом Президента України від 13.11.2001 №1071/2001), від 25.05.2020 №195/2020 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі», розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.08.2022 №752-р «Про схвалення Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року та затвердження операційного плану з її реалізації на 2022-2024 роки», наказу Міністерства освіти і науки України від 29.10.2010 №1023 «Щодо профілактики злочинності і правопорушень серед дітей, захисту їх прав на освіту», листа Міністерства освіти і науки України від 13.05.2022 №1/5119-22 «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні», наказів Міністерства освіти і науки України від 29.10.2010 №1023 «Щодо профілактики злочинності і правопорушень серед дітей, захисту їх прав на освіту», листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2018 №1/9-168 «Про виконання законодавчих

вимог у зв'язку із прийняттям Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 7 грудня 2017 року №2229», наказу Міністерства освіти і науки від 28.12.2019 №1646 «Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу», розпорядження Кабінету Міністрів України №632-р від 05.07.2024 «Про затвердження плану заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2024 рік» та листа Міністерства освіти і науки України «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні» від 13.05.2022 №1/5119-22, Постанови КМУ від 4 червня 2025 р. №658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми», листа МОН «Про організацію 2025-2026 навчального року в закладах загальної середньої освіти», з метою удосконалення роботи по запобіганню правопорушенням, злочинності та бездоглядності серед неповнолітніх,

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи ОВЧАРУК В.А.:
 - 1.2. Здійснювати адміністративний контроль за роботою класних керівників з реалізації плану заходів щодо організації роботи з профілактики правопорушень та злочинності серед неповнолітніх у 2025-2026 навчальному році.

Упродовж 2025-2026 н.р.
 - 1.2. Дітей, які мають відхилення у поведінці залучити до роботи гуртків.

До 11.09.2025
 - 1.3. Організувати проведення дня профілактики з залученням фахівців кримінальної поліції, прокуратури, громадських організацій.

Вересень 2025
Травень 2026
 - 1.4. Своєчасно проводити аналіз роботи з попередження правопорушень серед учнів та узагальнювати цю інформацію наказами по школі.

Грудень 2025
Травень 2026
 - 1.5. Питання профілактики правопорушень, злочинності, бездоглядності розглянути на батьківських зборах.

Вересень 2025
Травень 2026
2. Класним керівникам:
 - 2.1. До планів виховної роботи внести заходи з профілактики правопорушень, злочинності, бездоглядності.

До 06.09.2025
 - 2.2. Підтримувати тісний зв'язок з батьками учнів.

Постійно

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор

Сергій ВОЯКОВСЬКИЙ

Додаток 1
до наказу від 28.08.2025 №70-о

План заходів щодо організації роботи з профілактики правопорушень та злочинності серед неповнолітніх у 2025-2026 навчальному році

з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні	мітка про виконання
1.	ведення звірки списків неповнолітніх, учнів закладу, які перебувають на обліку сектору національної превенції Тернопільським ГУНП в Івано-Франківській області. Складання відповідних актів звірки.	Щомісяця	Група директорів з НВР педагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
2.	ведення звірки списків дітей, які перебувають в складних сімейних обставинах, та перебувають на обліку служби у справах дітей.	Щоквартально	Група директорів з НВР педагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
3.	здійснення необхідної методичної допомоги щодо роботи з питань виховання правосвідомості учнів з метою запобігання негативних явищ в суспільстві.	Упродовж 2025/2026 навчального року	Група директорів з НВР педагог-організатор сні керівники 1-9 класів	

4.	лядати на засіданнях МО них керівників з охорони прав інства питань щодо філактики та попередження опорушень і злочинності д неповнолітніх, та снення контролю за розглядом их питань на нарадах при екторові, засіданнях гогічних рад, батьківських ах, засіданнях Ради з філактики правопорушень і инності серед неповнолітніх.	Упродовж 2025/2026 ального року		
5.	айомлення членів гогічного колективу, учнів та к батьків з мативно-правовими ментами, що регулюють оту з питань профілактики опорушень і злочинності д неповнолітніх, зі службами елефонами з питань мання ально-психологічної омоги.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
6.	анізація роботи щодо часного виявлення та ановки на рішньошкільний облік дітей, отребують посиленої гогічної уваги	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
7.	анізація роботи щодо лення дітей, які опинилися в дних життєвих обставинах та часно порушувати клопотання постановку цих дітей на облік кби у справах дітей та центру альних служб для сім'ї, дітей олоді	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	

8.	анізація роботи щодо влення батьків або осіб, що їх нюють, які ухиляються від нання передбачених нодавством обов'язків щодо рення належних умов для тя, навчання та виховання й	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
9.	іплення за учнями, які бувають на рішньошкільному обліку ей, які потребують посиленої гогічної уваги; дітей, які бувають на обліку сектору нальної превенції дітей, які нилися в складних життєвих авинах та перебувають на ку служби у справах дітей) гогів-наставників	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
10.	адання та затвердження планів відуальної роботи гогів-наставників, практичних кологів, соціальних педагогів альних закладів з учнями, які бувають на рішньошкільному обліку ей, які потребують посиленої гогічної уваги; дітей, які бувають на обліку сектору нальної превенції; дітей, які нилися в складних життєвих авинах та перебувають на ку служби у справах дітей) та веденням відповідної роботи.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	

1.	вести обстеження класними зниками 1-9 класів ріально-побутових умов кивання дітей, які бувають на рішньошкільному обліку ей, які потребують посиленої гогічної уваги; дітей, які бувають на обліку сектору нальної превенції; дітей, які нилися в складних життєвих авинах те перебувають на ку служби у справах дітей) та альнення матеріалів еження відповідними актами.	ресень 2025, ічень 2026	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
2.	анізація роботи Ради з філактики правопорушень з рою забезпечення філактичної роботи з ередження правопорушень та инів серед неповнолітніх, філактики бездоглядності й, попередження пропусків ть без поважних причин, ушень шкільного розпорядку іми тощо.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
3.	ведення у школі спільно з оохоронними органами оріїв з правової тематику для ків, надання їм теоретичних ь та практичних навичок, мованих на встановлення мального сімейного оклімату, налагодження мин між батьками і дітьми, ками і вчителями.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	

4.	анізація роботи щодо ристання в школі під час ведення профілактичної оти інтерактивних гогічних технологій, зокрема вих та рольових ігор, елювання життєвих ситуацій, тусій, роботи в малих групах.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
5.	анізація ефективної роботи кологічної служби закладу з ннь профілактики випорущень та злочинності.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор	
6.	анізація роботи школи щодо римання вимог Закону України о освіту» у частині зпечення конституційного а дітей на здобуття повної льної середньої освіти, новлення контролю за ідуванням учнями навчальних ть.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
7.	анізація роботи щодо ведення у школі лекцій, путів, круглих столів, нарів, обговорень з питань філактики злочинів, ередження торгівлі людьми, они громадського порядку та бхідності дотримання правил ожнього руху.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
8.	снення контролю за веденням у школі філактичних заходів, мованих на виховання національної поваги та омиримого ставлення до івів расизму та ксенофобії.	Цомісяця	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	

9.	анізація роботи щодо омлення у школі куточків з дитини та розміщення в них их про організації, до яких на звернутися з приводу ушення прав дитини.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
10.	анізація роботи школи щодо товлення плакатів, буклетів з ю попередження вживання ми наркотичних речовин, голю, тютюнопаління, икоманії.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
11.	чення представників ських врядувань до організації та ведення в школі заходів, мованих на профілактику опорушень та злочинності д неповнолітніх.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
12.	ття заходів, які шкоджають доступ школярів з мережу Інтернет до сайтів, не мають відношення до гнього процесу (у тому числі айтів, на яких розміщено менти порнографії й льства тощо).	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	
13.	анізація роботи щодо чення до гурткової роботи та шкільної освіти учнів, які бувають на рішньошкільному обліку: й, які потребують посиленої гогічної уваги; дітей, які бувають на обліку сектору нальної превенції, дітей, які нилися в складних життєвих авинах, та перебувають на ку служби у справах дітей.	Упродовж 2025/2026 ального року	гупник директора з НВР дагог-організатор сні керівники 1-9 класів	

